
   CITTÀ DI ALBANO LAZIALE

   CITTÀ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE

                                                                                    _________

Oggetto: MANIFESTAZIONE "2̂ RASSEGNA DEI LABORATORI DI TEATRO ANTICO"  NEI
GIORNI 28-29-30-31 MAGGIO 2019 - REGOLAMENTAZIONE TRAFFICO
VEICOLARE IN VIA ANFITEATRO ROMANO

ORIGINALE

ORDINANZA DEL SETTORE VI

N. 150 DEL 27-05-2019

Ufficio: COMANDO POLIZIA LOCALE

L'anno  duemiladiciannove addì  ventisette del mese di maggio,

IL COMANDANTE

Premesso che l’Amministrazione Comunale in occasione della manifestazione “2̂
Rassegna dei Laboratori di Teatro Antico” ha programmato presso l’Anfiteatro Severiano,
quale sede di rappresentazione della predetta manifestazione, una rassegna di spettacoli
teatrali nei giorni 28-29-30-31 Maggio 2019;

Considerato che, per garantire il regolare e sicuro svolgimento della iniziativa occorre
adottare precipua disciplina della circolazione veicolare finalizzata a rendere libere le aree
adiacenti all’Anfiteatro interessate dalla iniziativa per la durata temporale prevista con
l’adozione della regolamentazione del traffico veicolare per tutti i veicoli (ad eccezione degli
organizzatori della manifestazione), e degli organi di pubblica sicurezza, di polizia stradale
per l’espletamento dei compiti istituzionali, nonché di eventuali mezzi di soccorso;

Vista la Circolare del Ministro dell’Interno Dipartimento Sicurezza Ufficio Ordine
Pubblico del 7.6.2017;

Vista la Direttiva del Capo di Gabinetto del Ministero dell’interno del 21.08.2017;

Vista la nota della Prefettura di Roma Area I Ordine Pubblico e Sicurezza Pubblica
prot.028471del 19.08.2017;

Vista la Circolare della Prefettura di Roma prot.300384 del 7.8.2018 sulle linee giuda
per garantire alti livelli di sicurezza in occasioni di Manifestazioni Pubbliche;

Visto il piano allestimento e sicurezza antincendio – relazione tecnica, registrato al prot.
n. 30374 del 24.05.2019;

Visti gli artt. 5, comma 3 e 6, comma 4 lettera a e 7. del nuovo Codice della Strada
approvato con D.Lg.s.. n°285 del 30 Aprile 1992, e relative norme regolamentari approvate
con D.P.R. n° 495 del 16 Dicembre 1992 e successive modificazioni;



Ritenuto opportuno provvedere in merito;

Visto l’art.109 comma 2 in relazione all’art.107 del T.U.E.L. (D.Lgs.207/2000)

ORDINA

Per i giorni 28-29-30-31 maggio 2019 dalle ore 16.00 alle ore 21.30 di:
interdire il traffico veicolare in Via Anfiteatro Romano dall’intersezione di via1.
Dei Cappuccini apponendo idonea segnaletica e transenne di sbarramento
con anche indicazione direzionale indicante Albano centro a sinistra sulla
SP/72B all’intersezione con Viale del Cimitero;
istituire l’obbligo di svolta a sinistra in Via Anfiteatro Romano all’uscita2.
dell’archetto di piazza S. Paolo (altezza dei fiorai) apponendo idonea
segnaletica e transenne di sbarramento con anche indicazione direzionale
Roma-Albano Laziale e Castel Gandolfo;
istituire l’obbligo di svolta a destra su Viale del Cimitero all’intersezione con3.
Via Anfiteatro Romano apponendo idonea segnaletica e transenne di
sbarramento sbarramento con anche indicazione direzionale Roma-Albano
Laziale e Castel Gandolfo;
apporre idonea segnaletica in Via S. Francesco all’intersezione con Via4.
Propaganda, eccetto residenti, con obbligo di proseguire dritto;
apporre idonea segnaletica in Via A. Saffi all’intersezione con Via Baccelli, di5.
indicazione di strada chiusa a 300 mt. esclusi i residenti per Manifestazione
in corso su Via Anfiteatro Romano
apporre idonea segnaletica in Via L. Murialdo all’intersezione con Via S.6.
Filippo Neri di indicazione di strada chiusa a 300 mt. esclusi i residenti per
Manifestazione in corso su Via Anfiteatro Romano.

Al Settore V°, in esecuzione del presente provvedimento, si demanda l’incarico di
apporre idonea segnaletica verticale e transennamenti nell’area interessata dalla
manifestazione al fine di rendere edotta la generalità degli utenti della strada delle
presenti prescrizioni

La presente Ordinanza viene trasmessa:

Alle Stazioni dei Carabinieri di Albano Laziale
Al Commissariato di P.S. di Albano Laziale
Alla Sottosezione della Polizia Stradale di Albano Laziale
Al 118
Al 115
Al Settore V Manutenzioni
Al Settore III Servizio Politiche Culturali

E' fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza
dando ad essa esecuzione in conformità a quanto stabilito dal D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 e
relativo Regolamento di Esecuzione.

Gli organi di Polizia Stradale hanno la facoltà di adottare ogni provvedimento nella
contingenza ritenuto opportuno per la salvaguardia della sicurezza pubblica e per la
sicurezza della circolazione stradale

.
Visti gli artt. 5-6 e 7 della Legge 241/1990, Il Responsabile del Procedimento è il M.llo

C. Anna Rita Galeassi;

Ordinanza SETTORE VI n.150 del 27-05-2019 Comune di Albano Laziale

Pag. 2



A norma dell’art. 3 c. 4 della Legge 241/1990, avverso il presente provvedimento è
ammesso ricorso entro 60 giorni al T.A.R. del Lazio ai sensi del D.lgs. n° 104/2010, e al
Ministero delle Infrastrutture e trasporti ai sensi dell'art. 37 del D.Lgs. 30 aprile 1992 n° 285.

Dalla Residenza Municipale, lì

ga/za

 Il Comandante del Corpo Associato di PL
 Dott. Giuseppe Nunziata

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

Ordinanza SETTORE VI n.150 del 27-05-2019 Comune di Albano Laziale

Pag. 3


